2

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	


28 мая 2013 года










    № 10/121 

г. Иркутск

О количестве подписей избирателей, 
необходимых для регистрации кандидатов, выдвинутых в порядке 
самовыдвижения по одномандатным избирательным округам 

на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Иркутской области второго созыва

Заслушав информацию секретаря Избирательной комиссии Иркутской области Л.И. Шавенковой о количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации  кандидатов по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва, в соответствии со статьей 22 и частями 2 и 8 статьи 38 Закона Иркутской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области»  Избирательная комиссия Иркутской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию о количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов, выдвинутых в порядке самовыдвижения по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва (далее – информация), к сведению (прилагается).

2. Направить информацию в окружные избирательные комиссии по выборам депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва.

3. Окружным избирательным комиссиям по выборам депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва довести информацию до сведения кандидатов, выдвинутых в порядке самовыдвижения по одномандатным избирательным округам.

4. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на секретаря Избирательной комиссии Иркутской области Л.И. Шавенкову.
5. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник Избирательной комиссии Иркутской области» и разместить на сайте Избирательной комиссии Иркутской области в сети Интернет.
	Председатель 

Избирательной комиссии 

Иркутской области
	
	В.В. Игнатенко

	
	
	

	Секретарь

Избирательной комиссии

Иркутской области
	
	Л.И. Шавенкова


Приложение

к постановлению Избирательной 
комиссии Иркутской области
от 28 мая 2013 года № 10/121
Количество подписей избирателей, 

необходимых для регистрации кандидатов, выдвинутых в порядке 

самовыдвижения  по одномандатным избирательным округам 

на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Иркутской области второго созыва 

	Номер

избирательного 

округа
	Общее число

избирателей

в округе 

(численность 

избирателей 

на 1 июля 2012 года) 
	Количество 

подписей,

необходимых

для регистрации

кандидата 


	Максимальное 

количество 

подписей, 

представляемых в окружную 

избирательную 

комиссию

(не более 10 %)

	1
	92 209
	462
	508

	2
	94 750
	474
	521

	3
	87 238
	437
	480

	4
	87 474
	438
	481 

	5
	87 316
	437
	480

	6
	80 804
	405
	445

	7
	78 330 
	392
	431

	8
	82 712
	414
	455

	9
	79 305
	397
	436

	10
	78 974
	395
	434

	11
	75 652
	379
	416

	12
	85 909
	430
	473

	13
	98 174
	491
	540

	14
	90 016
	451
	496

	15
	92 445
	463
	509

	16
	92 486
	463
	509

	17
	83 767
	419
	460

	18
	87 336
	437
	480

	19
	78 593
	393
	432

	20
	86 468
	433
	476

	21
	82 576
	413
	454

	22
	96 171
	481
	529


